کهنترین اسنادی که در آنها از اینگونه گاه‌شماری ذکری شده، متعلق به تاریخی بین اواسط قرن هفتم - اوایل قرن هشتم میلادی/ اوایل قرن اول تا اوایل قرن دوم هجری قمری است. مهمترین این اسناد، بجز برخی از آنها که در تبت یافت شده، سنگ‌نوشته‌های اورخون، متعلق به ۷۳۰ میلادی/ ۱۱۲ هجری قمری، است که در حوالی قراقروم در مغولستان کشف شده است (گولدن، ص ۱۹۷-۱۹۸؛ برای آگاهی بیشتر درباره سنگ‌نوشته‌های اورخون نک: واسیلیف، ص ۳۵۸-۳۷۱). نوشته‌های دانشمندان اسلامی درباره این گاه‌شماری تا پیش از حمله مغول، تنها گزارشهای کوتاهی است که آگاهی چندانی درباره این گاه‌شماری به دست نمی‌دهد؛ از جمله، نوشته‌های ابوریحان بیرونی (۱۹۲۳، ص ۷۰-۷۱) که تنها به ذکر نام ماههای سال و نیز نام حیوانات یک دوره دوازده ساله پرداخته است.